2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /UBND-KTN
	Quảng Ngãi, ngày        tháng 4 năm 2025

	V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số 01/CT-BXD ngày 02/4/2025
của Bộ trưởng Bộ Xây dựng

	Kính gửi:

	- Các Sở, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN tỉnh;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD các CT Giao thông tỉnh;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD các CT DD&CN tỉnh;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện nội dung Chỉ thị số 01/CT-BXD ngày 02/4/2025 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc thực hiện công tác cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng và cấp giấy phép xây dựng theo quy định tại Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ (được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử), Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Sở Xây dựng

a) Khẩn trương tổ chức thực hiện công tác cấp chứng chỉ hành nghề, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng hạng I (đã được UBND tỉnh phân cấp tại Quyết định số 25/2025/QĐ-UBND ngày 10/4/2025), hạng II, hạng III theo quy định. Tổ chức triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung yêu cầu tại điểm 2, điểm 3, điểm 4 Chỉ thị số 01/CT-BXD ngày 02/4/2025 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.
b) Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN tỉnh, các cấp chính quyền địa phương, các Chủ đầu tư tổ chức thực hiện các điểm 5, điểm 6, điểm 7, điểm 8 Chỉ thị số 01/CT-BXD ngày 02/4/2025 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.
c) Khẩn trương rà soát, tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định điều chỉnh hoặc thay thế các Quyết định số 74/2021/QĐ-UBND ngày 01/12/2021, Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND ngày 18/02/2022 của UBND tỉnh cho phù hợp quy định tại Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ và các quy định hiện hành.
2. UBND các huyện, thị xã, thành phố; Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN tỉnh; UBND các xã, phường, thị trấn: Theo chức năng nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai thực hiện các điểm 6, điểm 7, điểm 8 Chỉ thị số 01/CT-BXD ngày 02/4/2025 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.
3. Ban Quản lý dự án ĐTXD các Công trình Giao thông tỉnh, Ban Quản lý dự án ĐTXD các Công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh: Tổ chức thực hiện nghiêm túc quy định về treo biển báo tại công trường theo quy định tại Điều 109 Luật xây dựng ngày 18/6/2014.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và địa phương triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

· Như trên;
· Bộ Xây dựng (báo cáo);

· CT, PCT UBND tỉnh (b/c);
· Lưu: VT, KTN.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Phước Hiền

Kính trình UBND tỉnh

DỰ THẢO